

TSL-taiteilijoiden 30-vuotisjuhlanäyttely Valkeakoskella

TYÖVÄEN MUSIIKITAPAHTUMA

Hotelli Waltikassa avataan taiteen tekijöitä ympäri Hämeen. He ovat esitelleet 30-vuotisjuhlanäyttelyä. TSL-taiteilijoiden 30-vuotisjuhlanäyttely. TSL-taiteilijoihin kuuluu Työväen Musiikkitapahtu-

man yhteydessä. Tämän kesän näyttely on erityinen juhlanäyttely, joka on kerännyt taiteen tekijöitä koko Hämeen alueelta.

TSL-taiteilijat ovat pitkän linjan taiteen tekijöitä, jotka ovat harrastaneet taidetta Työväen Sivistysliiton suojissa. Näytteilleasettajia tulee Lahdesta, Riihimäeltä, Forsasta, Tammelasta - ympäri Hämeen. Useimmat tekijät ovat Valkeakosken kävijöille entuudestaan tuttuja, kuten Pertti Meriläinen tai Martti Moilanen, mutta on joukossa uusiakin nimiä. Valkeakosken näyttelyitä on ollut vuosikaudet järjestämässä TSL:n Etelä-Hämeen piiri-järjestö.

Esillä on akvarelleja, öljy-

värimaalauksia, lasiteoksia, veistoksia. Näyttely avataan Waltikassa sunnuntaina 22.7. klo 18.00. Tämän jälkeen näyttely on avoinna musiikkitapahtuman viikon ajan kisin klo 9-18 ja sunnuntai 29.7. klo 9-12. Näyttelyyn vapaa pääsy.

Ihminen ja soitin

TSL:n taidenäyttelyn kansainväliseen aikaan avataan ja avoinna Musiikkitapahtuman kolmesta vuosikymmenestä parinkymmenen mustavalkoisena kuvan kautta kertomaan valokuvanäyttely. Sen teemana on "Ihminen ja soitin" ja sen mukaisesti kuvat kertovat tapahtumaan eri vuosina osallistuneista ihmisistä ja laisista soittimista.

Näyttelyn kokoajat korostavat, että kyse ei ole kuvan näyttelystä niinkään valokuvauksellisessa mielessä. Tapahtuman valintaperusteena on ollut ensisijaisesti teeman mukainen sisältö.

Kuvanäyttelyyn on ideoitu ja useiden eri kuvaajien otosten koonnut Veikko Hämeenläinen yhdessä Hannu Mäkelän kanssa.

TAPAHTUMAINFO

Juhlavuosi tuo tullessaan myös uusia tuulia tapahtumaan. Festivaalialueelle tulee kaksi telttä. Pienempi Työväen Akatemia -teltti palvelee päivällä musiikin ystäviä ja isompi Tapahtumateltti aloittaa ohjelmansa alkuillasta. Näin saadaan myös päivällä telttiin tiiviimpää tunnelmaa. Viime vuodesta viisastuneena järjestäjät ovat kiinnittäneet huomiota alaikäisten liikkumiseen alu-

eella. Tapahtumateltiltaan pääsee klo 22 jälkeen vain vanhempien seurassa. Joten henkilöllisyyspaperit on paras ottaa mukaan.

Juhlavuoden kunniaksi tapahtuma on teettänyt myyntiin pinssejä, paitoja ja hattuja. Tuotteita myydään tapahtuman kesäkahvila Aamunkoitossa Koiviston aukiolla sekä festivaalitoimistossa Kauppatorilla.

Riihimäen sanomat 18.7.2000